*Cezâ'iriyye: 1349-1358 (1931-1939)*, Dimaşk 1408/1988; a.mlf., "Cem'iyetü'l-ulemâi'l-müslimîn", *DİA*, VII, 336-338; Ebü'l-Kâsım Sa'dullah, *el-Hareketü'l-vaṭāniyyetü'l-Cezâ'iriyye*, Beyrut 1992, II, 386, 392-393, 399-409; III, 10, 22, 42-45, 54, 55, 67, 89-90, 100-103, 108, 141, 155, 186, 219, 222.

MÂZİN SALÂH MUTABBAKÂNÎ

## TAYYİBETÜ'n-NEŞR

(bk. en-NEŞR).

## TAZAMMUN

(التضمن)

Bir lafzın ifade ettiği nesneye veya kavrama ait unsurlardan birine veya birkaçına delâlet etmesi anlamında mantık terimi

(bk. DELÂLET).

## TAZARRU'NÂME

(تضرعنامه)

Sinan Paşa'nın
(ö. 891/1486)

Türk secili nesir üslûbunda ve tasavvufî münâcât türünde çığır açan eseri

(bk. SİNAN PAŞA).

## TAZBÎB

(bk. DABBE).

## TÂZİM

(bk. SAYGI).

## TA'ZİR

(التعزير)

Had ve kısas cezaları dışında yöneticinin veya hâkimin takdirine bırakılan ceza.

Allah hakkının galip olduğu suçlarda ise yönetici veya kadının af yetkisi bulunur, ayrıca tövbe ve zaman aşımı cezanın düşmesinde rol oynayabilir.

#### BİBLİYOGRAFYA :

Mâverdi, *el-Ahkâmü's-sultânîyye*, Beyrut 1415/1994, s. 386-390; İbn Hazm, *el-Muḥallâ*, XI, 373-418; Serahsî, *el-Mebsût*, IX, 36; XVI, 145; Gazzâlî, *el-Vasîṭ fi'l-mezḥeb* (nşr. Ahmed M. İbrâhîm - M. M. Tâmir), Kahire 1417/1997, VI, 513-

516; Kâsânî, *Bedâ'î'* (nşr. Ali M. Muavvaz - Âdil Ahmed Abdülmevcûd), Beyrut 1418/1997, IX, 270-274; Muvaḥḥakuddin İbn Kudâme, *el-Muḡnî* (nşr. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî - Abdül-fettâh M. el-Hulv), Riyad 1417/1997, XII, 523-530; Nevevî, *Ravzâtü'l-ṭâlibîn* (nşr. Ali M. Muavvaz - Âdil Ahmed Abdülmevcûd), Riyad 1423/2003, VII, 380-383; Şehâbeddin el-Karâfî, *ez-Zâḥire* (nşr. Muhammed Bû Hubze), Beyrut 1994, XII, 118-122; a.mlf., *el-Furûḥ* (nşr. Halîl el-Mansûr), Beyrut 1418/1998, IV, 319-326; Takıyyüddin İbn Teymiyye, *es-Siyâsetü's-şer'îyye*, Beyrut 1403/1983, s. 96-101, 140-142; a.mlf., *el-Hisbe fi'l-İslâm*, [baskı yeri ve tarihi yok] (Dârü'l-kitâbi'l-Arabî), s. 44-57; İbnü'l-Murtazâ, *el-Baḥrû'z-zehḥâr* (nşr. Abdullah b. Abdülkerîm el-Cürâfî), San'a 1409/1988, V, 210-213; İbnü'l-Hümâm, *Fethu'l-kadir*, V, 344-352; Hatîb eş-Şirbînî, *Muḡnî'l-muḥtâc* (nşr. Ali M. Muavvaz - Âdil Ahmed Abdülmevcûd), Beyrut 1427/2006, IV, 220-223; İbn Nüceym, *el-Baḥrû'r-râ'ik* (nşr. Zekerîyyâ Umeyrât), Beyrut 1418/1997, V, 67-83; Şemseddin er-Remlî, *Nihâyetü'l-muḥtâc*, Beyrut 1404/1984, VIII, 18-23; Buhûtî, *Keşşâfû'l-ḥunâ'*, VI, 121-128; Muhammed b. Ahmed ed-Desûkî, *Hâşiye 'ale's-Şerḥi'l-kebir*, Kahire, ts. (Dârü'l-ihyâi'l-kitâbi'l-Arabî), IV, 141-142, 332, 354-355; İbn Âbidîn, *Reddü'l-muḥtâr* (nşr. Ali M. Muavvaz - Âdil Ahmed Abdülmevcûd), Beyrut 1415/1994, VI, 103-135; Abdülazîz Âmir, *et-Ta'zîr fi's-şer'ati'l-İslâmiyye*, Kahire 1389/1969, tür.yer.; Abdülkâdir Üdeh, *et-Tesrî'u'l-cinâ'iyü'l-İslâmî*, Beyrut, ts. (Dârü'l-kâtibî'l-Arabî), I, 78-109, 632-634, 685-708, 756-757, 770, 779; Vehbe ez-Zühayfî, *el-Fikḥü'l-İslâmî ve edilletüh*, Dımaşk 1405/1985, VI, 195-213; Bilmen, *Kamus*<sup>2</sup>, III, 305-331; Ahmed Fethî Behnesî, *et-Ta'zîr fi'l-İslâm*, Kahire 1408/1988, tür.yer.; Mustafa Avcı, *Osmanlı Hukukunda Suçlar ve Cezalar*, İstanbul 2004, tür.yer.; a.mlf., *Osmanlı Ceza Hukukuna Giriş*, Konya 2008, tür.yer.; Hüseyin Esen, *İslam Hukukunda Malî Cezalar*, İstanbul 2006, s. 69-199; Yaşar Tekin, *Şer'îyye Sicilleri Işığında Osmanlı Devleti'nde Tazir Suç ve Cezaları (1179/1765)*, (yüksek lisans tezi, 1995), MÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, tür.yer.; Mustafa Özkaya, *İslam Ceza Hukukunda Pişmanlık ve Cezalara Etkisi* (yüksek lisans tezi, 1997), Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, s. 99-104; Abdullah Özer, *İslam Hukuk Literatüründe Ta'zîr Risaleleri ve Şeyhülislam Muhyiddin Mehmed b.